
Základní škola Brodek u Prostějova, příspěvková organizace   

 
 

 
Základní škola Brodek u Prostějova, příspěvková organizace 
 

 
ŠKOLNÍ ŘÁD – DODATEK 1/2025 
 
 
Č.j.: 
 

ZS-Bro-208/2025 

 
Vypracoval: 
 

Mgr. Bc. Tereza Zajíčková, MPP, ředitelka školy 

 
Schválila: 
 

Mgr. Bc. Tereza Zajíčková, MPP, ředitelka školy 

 
Pedagogická rada projednala dne: 
 

22.01.2025 

 
Školská rada projednala dne: 
 

30.01.2025 

 
Účinnost ode dne: 
 

01.03.2025 

 
 
 
 
 

Nakládání s mobilními telefony (a dalšími elektronickými zařízeními)  
1. Před příchodem do školy je žák povinen vypnout svůj mobilní telefon, tablet či podobné elektronické 
zařízení na celou dobu pobytu v areálu školy.  
Telefon zůstává vypnutý také během školních akcí mimo areál školy, a to včetně času přesunů.  
 
2. Žák je po příchodu do školy povinen uložit mobilní telefon nebo další elektronické zařízení na 
určeném místě do uzamykatelné skříňky, kde ho ponechá po celou dobu vyučování včetně přestávek.  
 
3. Mobilní telefon zůstává vypnutý po celou dobu pobytu žáka v areálu školy. Při pobytu v ŠD a ŠK 
platí pro používání mobilního telefonu pravidla stanovená v jednotlivých odděleních ŠD, ŠK.  
 
4. V případě nutného kontaktu se zákonným zástupcem se žák obrátí na pedagogického pracovníka.  
 
5. Výjimečné použití mobilního telefonu (např. při exkurzi, výukovém programu apod.) povoluje 
pedagogický pracovník.  
 
6. Mobilní telefon může být po projednání s vedením školy používán v nezbytném rozsahu ze zdravotních 
důvodů (např. cukrovka).  
• Na 1. stupni žák odkládá telefon v šatně do své skříňky, kterou vždy zamkne.  
• Na 2. stupni žák uloží vypnutý telefon do skříňky umístěné přímo ve třídě nebo ve školním klubu, 
kterou zamyká ped. pracovník (popř. školní asistent). Skříňku následně ped. pracovník (AP nebo ŠA) 
odnáší do školního klubu, kde je uložena do uzamykatelné skříně. Výdej po ukončení vyučování 
zajišťuje školní asistent ve školním klubu. 
 
7. Žákům je v areálu školy a na akcích pořádaných školou zakázáno pořizovat jakýkoliv obrazový či zvukový 
záznam bez souhlasu natáčené osoby a souhlasu dohlížejícího pedagogického pracovníka. Porušení tohoto 
opatření je považováno za závažné porušení školního řádu.  
 
 



Základní škola Brodek u Prostějova, příspěvková organizace 
 

 
 

4.1. Kritéria pro udělování výchovných opatření 
Výchovná opatření 
 
Ruší se: 
  

     Důtka ředitele školy: 
uděluje ředitel školy za hrubé porušení pravidel chování – viz Povinnosti žáka 

 za použití mobilu při vyučování 
 
Kritéria pro jednotlivé stupně klasifikace chování jsou následující: 

 
Stupeň 2 (uspokojivé) 

Chování žáka je v rozporu s pravidly chování a s ustanoveními vnitřního řádu školy. Žák se dopustí 
závažného přestupku proti pravidlům slušného chování nebo vnitřnímu řádu školy, nebo se opakovaně 
dopustí méně závažných přestupků. Zpravidla se přes důtku třídního učitele školy dopouští dalších 
přestupků, narušuje výchovně vzdělávací činnost školy, ohrožuje bezpečnost a zdraví svoje nebo jiných 
osob. Např.: 

 za opakovanou neomluvenou absenci a za neomluvenou absenci delší než 1 den 
(rozhodne pedagogická rada) 

 za opakované hrubé porušení pravidel chování – viz. Povinnosti žáka 
 za slovní útoky vůči pracovníkům školy 
 za úmyslné ublížení spolužákovi, za šikanu 
 za opakovanou nebo závažnou krádež, lhaní, podvody 
 za nošení nebezpečných předmětů a omamných látek do školy 
 za požití alkoholu a jiných omamných látek ve škole a na školních akcích 
 za nedodržování nařízení o nakládání s mobilními telefony  

      (a dalšími elektronickými zařízeními) dle dodatku školního řádu 1/2025. 
 
 
 
1. Zaměstnanci školy s tímto dodatkem řádu školy byli seznámeni na pedagogické radě a poradě 

nepedagogických zaměstnanců dne 22. 1. 2025. 
 

2. Žáci školy budou s tímto dodatkem řádu školy seznámeni třídními učiteli, seznámení bude vždy 
zaznamenáno v třídních knihách. 
 

3.   Zákonní zástupci žáků budou informováni o vydání dodatku řádu školy ve školním informačním    
      systému Bakaláři. Dodatek řádu školy je zpřístupněn na webových stránkách školy www.zs-brodek.cz    
      a u vstupu do školy. 

 
 
 
V Brodku u Prostějova dne 27. 2. 2025 
 
                                                                                           Mgr. Bc. Tereza Zajíčková, MPP 
                                                                                                        ředitelka školy 


